
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 30 de março de 2015 Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B2C1474B8F50675139E438618AD6AC2



segunda-feira, 30 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Pregão Presencial 17/15. Proc. Licitatório 19/15. Objeto: fornecimento de Materiais: Limpeza/Higiene, Utilidades para Copa/ Cozinha,

Expediente, Didático e Artesanato.
Pregão Presencial 18/15. Proc. Licitatório 20/15. Objeto: fornecimento de medicamentos básicos, não básicos e material penso.
Pregão Presencial 19/15. Proc. Licitatório 21/15. Objeto: fornecimento de Gêneros Alimentícios.

• Edital 001/2015 disponibilização das pastas de receitas e despesas de 2014.

• Extrato de dispensa de licitação Nº 037/2015

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B2C1474B8F50675139E438618AD6AC2



segunda-feira, 30 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ‐ CPL 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2015 

 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que 
realizara licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0172015, no dia 09 de 
abril de 2015 às 09h00 min. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para no fornecimento de Materiais: Limpeza/Higiene, Utilidades para Copa/ 
Cozinha, Expediente, Didático e Artesanato para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de 
Saúde, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio 
Ambiente, Fundo Municipal de Educação do Município de Teodoro Sampaio-
Bahia, durante o exercício de 2015, na sala de reuniões da CPL, Av. Dr. Otavio 
de Araújo, 44 – Centro – Teodoro Sampaio-Ba - CEP. 44.280-000. 
EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h00min às 
14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 30 de março de 2015, 
mediante pagamento prévio do DAM no valor de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), 
no Setor de Tributos. Teodoro Sampaio, 27 de março de 2015. Joseval Silva de 
Argolo Azevedo - Pregoeiro Oficial. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

153D7CD0EB187275F946E4FFCFC66720

segunda-feira, 30 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 30 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ‐ CPL 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2015 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2015, no dia 10 de 
abril de 2015, às 09h. Objeto: Constitui objeto deste certame a seleção de 
melhor proposta visando à contratação de empresa especializada no 
fornecimento de medicamentos básicos, não básicos e material penso 
destinados à Farmácia Básica e Unidades de Saúde, para atender às 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde, na Sala de reuniões da CPL, na 
Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 – Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP 44.280-000. 
EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h00minh às 
14h00minh. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 30 de março de 2015, 
mediante pagamento prévio do DAM no valor de R$: 80,00 (OITENTA REAIS), 
no Setor de Tributos. Teodoro Sampaio-BA, 27 de março de 2015. Joseval 
Silva de Argolo Azevedo - Pregoeiro Oficial. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

153D7CD0EB187275F946E4FFCFC66720

segunda-feira, 30 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 30 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ‐ CPL 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2015 

 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que 
realizara licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2015, no dia 13 de 
abril de 2015 às 09h. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Gêneros Alimentícios para manutenção de expediente da 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Fundo Municipal de Saúde, 
Fundo Municipal de Assistência Social (CRAS e SCFV) e Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, no Município de Teodoro Sampaio – BA, durante o 
exercício de 2015, na sala de reuniões da CPL, Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 – 
Centro – Teodoro Sampaio-Ba. CEP. 44.280-000. 
EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h00min ás 
14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 30 de março de 2015, 
mediante pagamento prévio do DAM no valor de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), 
no Setor de Tributos. Teodoro Sampaio-BA, 27 de março de 2015. Joseval 
Silva de Argolo Azevedo - Pregoeiro Oficial. 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

153D7CD0EB187275F946E4FFCFC66720

segunda-feira, 30 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 30 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
_______GABINETE DO PREFEITO_______ 

____________________________________________________________ 
 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio.CNPJ – 13.824.248/0001-19  Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44, 

CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2137 

 

 
 
 

EDITAL 001/2015 DISPONIBILIZAÇÃO DAS PASTAS DE RECEITAS E 
DESPESAS DE 2014 

 
 
 
 
 

 
O Prefeito Municipal de Teodoro Sampaio – BA, no uso de atribuições legais, 
coloca a disposição às contas mensais do ano de 2014, a partir do dia 01 de 
abril por um prazo de 60 (sessenta) dias, conforme art. 54 da Lei 
Complementar 6, 06/12/1991. Art. 54 - Nos 60 (sessenta) dias anteriores à sua 
remessa ao Tribunal de Contas dos Municípios, as contas dos Poderes 
Executivos e Legislativos Municipais ficarão na Secretaria da Câmara 
Municipal, sob a responsabilidade da Presidência da Câmara, que responderá 
pela integridade física dos documentos, à disposição de qualquer contribuinte, 
para exame e apreciação. Parágrafo único - Enquanto perdurar o prazo de 60 
(sessenta) dias referidos neste artigo, as Prefeituras, Mesas de Câmaras e 
demais entidades da administração indireta municipal colocarão à disposição 
dos contribuintes, nas suas respectivas sedes, toda a documentação mensal 
de receita e despesa referente ao exercício anterior, devidamente autenticada 
pela Inspetoria Regional do Tribunal de Contas dos Municípios.  
 
Ficando as contas à disposição da população na Sede da Prefeitura Municipal, 
na Sala de digitalização, situada na Av. Doutor Octavio de Araujo, Centro, nº 
44, Teodoro Sampaio/BA 
 
 
 
Teodoro Sampaio – BA, 30 de Março de 2015. 
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B230E5A15BFDB16F7BFDAAFF0054B724

segunda-feira, 30 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 30 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Administração e Finanças 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL   

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2015 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: CONSORCIO PUBLICO DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERROTORIO PORTAL DO SERTÃO, 

inscrita no CNPJ nº 11.786.798/0001-65, situada à Rua Frei Henrique de Ascolli, 32 

CEP 44037-010 - Feira de Santa/ BA. Objeto: prestação de serviço de um conjunto 

de maquinas compreendendo: Pá Carregadeira modelo New Holland, 12C, ano 

2013; Escavadeira Hidráulica marca JCB, modelo JS 200, ano 2013; Trator de 

Esteiras marca New Holland, modelo D150XLT, ano 2013 e Caçamba tipo 

Basculante Cargo, marca modelo Ford 1519, ano 2013, incluindo 

operador/motorista, gerenciamento da frota, manutenção preventiva e corretiva de 

todos os equipamento, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente, no valor global de R$ de 

25.000,00 ( VINTE E CINCO MIL REAIS )  

 

Teodoro Sampaio 27 de março de 2015. 

 

 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 
Pregoeiro 

  

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B2C1474B8F50675139E438618AD6AC2


		2015-03-30T16:48:36-0300




